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Poder Judiciario
Justica do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 22 Regido

Acao Trabalhista - Rito Ordinario
1000155-62.2016.5.02.0351

PARA ACESSAR O SUMARIO, CLIQUE AQUI

Processo Judicial Eletrénico

Data da Autuacao: 05/02/2016
Valor da causa: R$ 36.000,00

Partes:
RECLAMANTE: JOSE MARCELINO DOS RAMOS
ADVOGADO: ROBERTO HIROMI SONODA
RECLAMADO: TRANSAMPA TRANSPORTES LTDA - ME
ADVOGADO: JONAS CARVALHO BARCELLOS
RECLAMADO: CLEITON ROBERTO TECH
RECLAMADO: LUIZ CARLOS DO CARMO JUNIOR
RECLAMADO: CR TECH INTERMEDIACAO DE SERVICOS
RECLAMADO: TECH E CARMO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA
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PODER JUDICIARIO

2¥A\%g JUSTICA DO TRABALHO )
, . TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22 REGIAO

, ATOrd 1000155-62.2016.5.02.0351
RECLAMANTE: JOSE MARCELINO DOS RAMOS
RECLAMADO: TRANSAMPA TRANSPORTES LTDA - ME E OUTROS (4)

CERTIDAO DE DEVOLUCAO DE MANDADO

ID do mandado: fb57065
Destinatario: CLEITON ROBERTO TECH

Certifico e dou FE, que em cumprimento ao mandado Id.
fb57065, extraido do processo em epigrafe, dirigi-me a Rua Jupi, n°® 405, Chacara das
Paineiras, Carapicuiba, Sao Paulo, CEP. 06364-300, endereco residencial do Sr. TECH,
CPF.177.414.128-09, destinatario, e, em sendo ai, PENHOREI, o veiculo marca
Mitsubishi, modelo Lancer 2.0 16V 160cv Mec., Placa FLS4664, Ano de fabrica¢do do
Veiculo e modelo ano 2014, de cor preta CHASSI: JMYSTCY4AEU0018888, Renavan n°
00588288128, de propriedade do Sr. CLEITON ROBERTO TECH, CPF.177.414.128-09 e
RG.26.359.828-7/SSP/SP, executado no processo/mandado supra identificados.

Informo ainda que o veiculo encontra-se parado desde 2018,
devido ao bloqueio de circulacdo, e, por estar sem uso todos esses 06 anos, o
mecanismo digital esta desativado e por esse motivo, ndo foi possivel verificar a
quilometragem.

O estado de conservacao do referido veiculo, tanto na parte
interna como externa,estofados, classifico-o como bom estado, o que pode ser
observado nos registros em fotos, as quais seguem anexas a essa certidao juntamente
com o documento do veiculo.

Diante do exposto devolvo-o para apreciacao de V.Exa.

Nada mais.

Pje Assinado eletronicamente por: MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO - Juntado em: 22/05/2024 23:36:20 - b85f2df
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Carapicuiba, 22 de maio de 2024
Maria de Lourdes do Nascimento

Oficial de Justica Avaliador Federal

Matricula: 149098

JANDIRA/SP, 22 de maio de 2024
MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO

Oficial de Justica Avaliador Federal

Assinado eletronicamente por: MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO - Juntado em: 22/05/2024 23:36:20 - b85f2df
Certificado por TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2A REGIA0O:03241738000139

https://pje.trt2.jus.br/pjekz/validacao/24052106544523300000349089881?instancia=1
Ndmero do processo: 1000155-62.2016.5.02.0351

Numero do documento: 24052106544523300000349089881
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Numero do documento: 24052106552340200000349089890

Fls.:



Fls.: 9

¢
g

PODER JUDICIARIO FEDERAL

Vara do Trabalho de Jandira/SP

Processo n°. 1000155-62.2016.5.02.0351

Mandado Id. fb57065

Exequente: Jose Marcelino dos Ramos

Executado: Transampa Transportes LTDA — ME e Outros(4)

Destinatario: Cleiton Roberto Tech

Endereco a ser realizada a diligéncia de Penhora e Avaliagio de Veiculo: Rua Jupi, N° 405,
Residencial Chacara das Paineiras, Carapicuiba/SP Cep: 06364-300.

AUTO DE PENHORA E AVALIACAO DE VEICULO

Aos 22 de Maio de 2024 (vinte e dois de Maio de dois mil e vinte e quatro), Rua Jupi, N° 405,
Residencial Chacara das Paineiras, Carapicuiba/SP Cep: 06364-300, eu, OFICIAL DE
JUSTICA AVALIADOR FEDERAL, abaixo identificado, em cumprimento ao mandado Id.fb57065,
passado a favor de Jose Marcelino dos Ramos, RG. N° 78.824-03/SSP/SP, inscrito no CPF N°
767.725.138-72, contra Transampa Transportes LTDA — ME e Outros(4), para pagamento da
importancia de R$ 531.800,00 (quinhentos e trinta € um mil e oitocentos reais) , valor atualizado
até 11/03/2024, depois de preenchidas as formalidades legais, procedi a penhora e avaliagao do
seguinte bem de propriedade do Sr. Cleiton Roberto Tech, inscrito no CPF/MF sob numero:
177.414.128-09, e RG N° 26.359.828-7/SSP/SP um dos sécios da empresa executada supra

identificada.

1) Um veiculo marca Mitsubishi, modelo Lancer 2.0 16V 160cv Mec., Placa FLS4664, Ano de
fabricacdo do Veiculo e modelo ano 2014, de cor preta CHASSI: JMYSTCY4AEU0018888,
Renavan n° 00588288128, o veiculo encontra se parado desde 2018, devido ao bloqueio

de circulagao.

Pje Assinado eletronicamente por: MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO - Juntado em: 22/05/2024 23:36:20 - 9436bce



Fls.: 10

PODER JUDICIARIO FEDERAL

Avaliagao do bem penhorado: Apds pesquisa em sites da internet - tabela FIPE e tendo em
vista o estado de conservagao do veiculo. Avalio o bem em R$ 54.286,00 (cinquenta e
quatro mil e duzentos e oitenta e seis reais).

Segue em anexo fotos e copia dos documentos do veiculo penhorado. Carapicuiba, 22 de
Maio de 2024,

e Loufddé J\J(Négéfg‘.i

icial de Justica Avaliador Federal
Matricula 149098

CERTIDAO

Certifico e dou Fé que no mesmo ato INTIME| o Executado, Sr. Cleiton Roberto Tech, inscrito no
CPF/MF sob n°. 177.414.128-09 e RG. 26.359.828-7/SSP/SP, para ciéncia da penhora realizada
no Auto Supra, tendo ficado ciente de que possui o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da
realizacao da penhora, para querendo, opor embargos & execugéo, tendo o mesmo assinado e
recebido a contra-fé do Auto de Penhora e do Mandado. Carapicuiba em, 22 de Maio 2024.

~\

Sy dudssheib,

C|al de Justica Avaliador Federal
Matricula. 149098

-

%
n

Pje Assinado eletronicamente por: MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO - Juntado em: 22/05/2024 23:36:20 - 9436bce
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PODER JUDICIARIO FEDERAL

AUTO DE DEPOSITO

No mesmo dia, més, ano, e local referidos no Auto de Penhora, depois de realizada esta, como
consta no mesmo Auto fiz o depdsito do bem penhorado em maos do Sr Sr. Cleiton Roberto
Tech, inscrito no CPF/MF sob n°. 177.414.128-09 e RG. 26.359.828-7/SSP/SP, executado,
residente e domiciliado no mesmo endereco do imovel penhorado, Rua Jupi, N° 405,
Residencial Chacara das Paineiras, Carapicuiba/SP Cep: 06364-300., o qual como fiel
depositario se obriga a nao abrir mao do bem penhorado sem a autorizagao Judicial, Juiz da Vara
do Trabalho de Jandira - SP, sob as penas da lei. Feito, assim, o depésito, para constar lavrei o

presente, que assino com o depositario.
Carapicuiba, em 22 de Maio de 2024.

d&" 0‘ g/ ﬁj') } )
ria eLourdes go men

igial de Justica Avaliador Federal
Matr. 149098

Assinado eletronicamente por: MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO - Juntado em: 22/05/2024 23:36:20 - 9436bce
Certificado por TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2A REGIAO:03241738000139
https://pje.trt2.jus.br/pjekz/validacao/240521131408197000003491699427instancia=1

Ndmero do processo: 1000155-62.2016.5.02.0351

Numero do documento: 24052113140819700000349169942
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Débitos vinculados ao veiculo Data da Consulta: 28/06/2024 15:24

(]

OBSERVACOES IMPORTANTES
1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagdo.
2) N&o deixe de comunicar ao 6rgéo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:

- 0 seu novo enderego, ainda que dentro do mesmo municipio;

- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagao.

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Ndo é valida como certiddo

VEicuLO
Renavam: 00588288128 Espécie: PASSAGEIRO
Placa: FLS4664 Categoria: PARTICULAR
Marca / Modelo: I/MMC LANCER 2.0 Tipo: AUTOMOVEL
Faixa do IPVA: 1398740 Passageiros: 5
Ano de Fabricagao: 2013 Carroceria: INEXISTENTE
Municipio: 398-0 Jandira Ultimo Licenciamento: 2018
Combustivel: GASOLINA
(o] IPVA podera ser pago na rede bancaria autorizada (Javascript:void

window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/bancos-autorizados.aspx');) utilizando o cédigo RENAVAM ou
por meio de QR Code Pi,x (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/pix.aspx');). A BAIXA
DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2024

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n°® 13.296/2008, artigo 28);

- O ndo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgdos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)
nos termos da Lei n°® 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 55.309,00
(2) Aliquota 4,0 %
(3) IPVA Apurado (3) = (1)*(2) R$ 2.212,36

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista ---
(5) IPVA devido (5)=(3)-(4) R$ 2.212,36
(6) Pagamento efetuado R$ 0,00
(7) Descontos e outros abatimentos ---
(8) Saldo (8)=(5)-(6)-(7) R$ 2.212,36

(9) Acréscimos legais R$ 575,20

ATENCAO: [1] PARA VEfCULOS,COM IMUNIDADE, !SENCAO OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA :I'RANSFERENCIA,DE PROPRIEDADE,PODERI'\, GERAR
DEBITO DE IPVA; [2] PARA VEICULOS COM ISENCAO DE IPVA PCD CUJA COBRANCA ESTEJA SUSPENSA PODERA SER GERADO DEBITO DE IPVA APOS A ANALISE DO
PEDIDO DE ISENCAO.

PAGAMENTO DE DEBITOS
A opcdo pelo parcelamento do imposto condiciona-se ao recolhimento da 12 parcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcelas devem ser recolhidas
sucessivamente, observando-se os prazos de vencimento. Ndo sera admitida a inversao das duas ultimas parcelas. Pague na rede bancaria autorizada com o cédigo
RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.

Modalidades disponiveis Vencimento (Pague com o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix) Valor

A vista com acréscimos 28/06/2024 R$ 2.787,56

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2024

Data da Arrecadacgdo Valor Pago Imposto Juros Multa Valor Restituicdao

Valor N&o Restituivel
(multa/juros)

NADA CONSTA

IPVA - DEBITOS NAO INSCRITOS

|Exercicio (Pague com o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix) Valor

|NADA CONSTA R$

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');) .

Exercicio

Existem débitos inscritos em divida ativa

DPVAT

Para mais informacgdes acesse www.caixa.gov.br (javascript:void window.open('https://www.caixa.gov.br/servicos/dpvat/Paginas/default.aspx');) ou ligue para
4004 0104 AlS CAIXA (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 104 0104 Al6 CAIXA (Demais Regides) / 0800 726 0207 Atendimento CAIXA Cidaddo.

Exercicio Valor

|NADA CONSTA

https://lwww.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/Pages/Aviso.aspx 12

PJe Assinado eletronicamente por: ROBERTO HIROMI SONODA - Juntado em: 28/06/2024 15:37:15 - c2975b2
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TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtencédo do servigo de licenciamento, o download e a impressdo do CRLV estardo
disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servicos do Senatran.

Licenciamento 2024

(1) Taxa Devida R$ 160,22
(2) Multa R$ 0,00
(3) Juros R$ 0,00
Licenciamento 2019 R$ 162,51
Licenciamento 2020 R$ 157,86
Licenciamento 2021 R$ 154,46
Licenciamento 2022 R$ 207,03
Licenciamento 2023 R$ 201,79
MULTAS

Os valores correspondentes poderao ser alterados em razédo de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.
NADA CONSTA

Orgao Quantidade Valor

Total de Débitos R$ 3.831,43

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br (javascript:void
window.open('http://www.detran.sp.gov.br");) .

LICENCIAMENTO ANTECIPADO
O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos

existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de trénsito. A antecipagdo do licenciamento serad permitida quando ndo houver
restricdes administrativas (tais como gravames, falta de inspegéo veicular quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgdo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da quinta parcela do IPVA.

Apos o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancério, o download e a impressédo do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de
Trénsito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone mével)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:

« Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
« Atendimento eletronico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletronico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet consulta/Pages/Aviso.aspx 2/2
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Detran.SP

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES DE VEICULOS

26 de Agosto de 2024

DADOS DO VEICULO

PLACA : FLS4664 RENAVAM : 588288128
IPVA
IPVA : R$ 14.250,19 - EM ATRASO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br
MULTAS

TOTAL : NADA CONSTA

RESTRICOES
BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA
RESTRICAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA
RESTRICAO FINANCEIRA : NADA CONSTA
RESTRICAO ADMINISTRATIVA : NADA CONSTA
RESTRICAO JUDICIARIA : BLOQ. RENAJUD - TRANSFERENCIA

REGISTRO GUINCHO : NADA CONSTA

INSPECAO VEICULAR
INSPECAO GNV : NADA CONSTA

LICENCIAMENTO
ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:  Exercicio 2017

STATUS DO LICENCIAMENTO: vencido

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancéria
credenciada.

No Detran.SP ndo é gerado nenhum boleto e vocé nédo precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.

Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

Assinado eletronicamente por: DANYEL DOS SANTOS PINTO - Juntado em: 26/08/2024 15:06:25 - ec4de94
https://pje.trt2.jus.br/pjekz/validacao/24082615062465600000363587787?instancia=1

Ndmero do processo: 1000155-62.2016.5.02.0351

Numero do documento: 24082615062465600000363587787




Placa Cadigo CPF/CNPJ Chassi Restricéo Data/Hora da

Tribunal

RENAVAM Proprietéario Incluséo

FLS4664 00588288128 177.414.128-09 JMYSTCY4AEU001888 CIRCULACAO 16/04/2018 -
15:27:35

FLS4664 00588288128 177.414.128-09 JMYSTCY4AEU001888 TRANSFERENCIA 28/06/2024 -
16:21:47

FLS4664 00588288128 177.414.128-09 JMYSTCY4AEU001888 CIRCULACAO 06/10/2022 -
18:08:40

NuUmero do processo: 1000155-62.2016.5.02.0351

TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO 2A REGIAO

TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO 2A REGIAO

TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO 2A REGIAO

NuUmero do documento: 24082615263797900000363596122

Orgéo Processo
Judiciario
01A 00017591220155020351
VT-JANDIRA
01A 10001556220165020351
VT-JANDIRA
01A 10006154920165020351
VT-JANDIRA

Assinado eletronicamente por: DANYEL DOS SANTOS PINTO - Juntado em: 26/08/2024 15:26:38 - 8c149a0
https://pje.trt2.jus.br/pjekz/validacao/24082615263797900000363596122?instancia=1
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